diário oficial Nº 34.612  71 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

t.
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito Portaria de NoMeaÇÃo.
Processo eletrônico nº 2020/906825
Portaria N° 993/21, de 14 de junho de 2021.
TorNar SEM EfEiTo a PorTaria N° 2448/20, de 18.12.2020. d.o.E
nº 34.442 de 22.12.2020, que nomeou fErNaNdo alEX SarMENTo dE
MElo, para exercer o cargo de aGENTE adMiNiSTraTiVo - pcd, lotado(a)
na coordENadoria adMiNiSTraTiVa do caMPUS i/ ccSE.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
rEiTor da UNiVErSidadE do ESTado do Pará

Protocolo: 667506
torNar seM eFeito
PUBLicaÇÃo do coNtrato Nº 017/2021-UePa
Tornar sem efeito a publicação do extrato referente ao contrato nº
017/2021-UEPA, publicado no Diário Oficial do Estado nº 34611, em 15 de
junho de 2021, Protocolo de nº 667114, celebrado entre a UNiVErSidadE
do ESTado do Pará e P. da S. coUTo.
Belém, 15 de junho de 2021
ProcUradoria JUrÍdica-UEPa

Protocolo: 667628

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato do editaL N° 33/2021 – UePa
ProcESSo SElETiVo 2021-2 – ProSEl 2021-2 (VaGaS rEMaNEScEN-
TES)
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa no uso de suas atri-
buições, em consonância com o regimento Geral da UEPa e a resolução
3631/21-coNSUN que aprova os Processos Seletivos 2021, torna público
as normas e procedimentos para o ingresso aos cursos de graduação desta
instituição de Ensino Superior, por meio do seu Processo Seletivo para o
preenchimento de vagas remanescentes do ProSEl/2021.
as solicitações de inscrições ao ProSEl/2021-2 serão realizadas exclusiva-
mente via internet, por meio do endereço www2.uepa.br/prosel no período
de 16 a 23 /06/2021.
o edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br
Maiores informações: (91) 3299-2216  e-mail: daa@uepa.br
Belém, 15 de junho de 2021.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 667348

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 373/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/490274
r E S o l V E:
coNcEdEr, 150 (cento e cinquenta) dias de licença Prêmio no período de
02/06/2021 a 29/10/2021, correspondente aos triênios de 01/01/1079 a
31/12/1982 e 01/01/1983 a 31/12/1986 e 01/01/1987 a 31/12/1990, para
a servidora, Maria dE NaZarE PaES loUrEiro, Matrícula nº 80810/1,
carGo: MÉdico, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
08 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 391/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/566486
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 01/07/2021 a
30/07/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017, para
a servidora, MirlEY BEaTriZ loBaTo BorGES, Matrícula nº 54192751/1,
carGo: Psicólogo, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
15 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Portaria Nº 392/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/24842
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 01/07/2021 a
30/07/2021, correspondente ao triênio de 21/09/2015 a 20/09/2018, para
a servidora, oriValdo dE SoUZa SEiXaS, Matrícula nº 5902654/1, car-
Go: assistente de desenvolvimento Social, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
15 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 394/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/397614
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 05/07/2021 a
03/08/2021, correspondente ao triênio de 16/08/2013 a 15/08/2016, para
a servidora, lorENa SalGado SodrE, Matrícula nº 57189686//2, car-
Go: fisioterapeuta, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
15 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 393/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/446778
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 03/07/2021 a
01/08/2021, correspondente ao triênio de 04/09/2014 a 03/09/2017,
para a servidora, MicHElE GaBriEla BarBoSa PiMENTEl, Matrícula nº
54188092/1, carGo: arte Plásticas, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
15 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 396/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/501541
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 05/07/2021 a
03/08/2021, correspondente ao triênio de 28/01/2008 a 27/01/2011, para
a servidora, Maria JoSE da coSTa fErrEira, Matrícula nº 3211886/2,
carGo: auxiliar Técnico, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
15 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 395/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/533272
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 05/07/2021 a
03/08/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017, para
a servidora, dilMa MiraNda loBaTo, Matrícula nº 54190589/2, carGo:
assistente Social, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
15 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 399/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/602271